

Social- och omsorgsförvaltningen
John Fristedt

2023-05-22

Dnr SON 2019-807

Social- och omsorgsnämnden

Aspen, bostäder med särskild service avseende socialpsykiatri - ställningstagande till förlängning

Förslag till social- och omsorgsnämndens beslut

1. Avtal med Vadstena kommun avseende verksamhet i bostäder med särskild service vid Aspen förlängs till och med 31 december 2026

Ärende

Kommunen har sedan 2001 avtal med Vadstena kommun avseende bostäder med särskild service för personer med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning vid boendet Aspen. Avtalet kan förlängas med två år i taget och nuvarande avtal gäller till och med 31 december 2024. Avtalet kan förlängas två (2) år i taget.

Avtalet avser 3-4 platser. De personer som bor på Aspen har omfattande funktionsnedsättningar som kräver tydlig struktur, ett konsekvent bemötande och en tydlig pedagogik.

Avtalet omfattar samtliga verksamhetskostnader som har med uppdraget att göra inklusive lokalkostnad. Verksamheten har nattbemanning med två personer samt sysselsättning, daglig verksamhet.

Utifrån dialog med resurskoordinatorer vid Social- och omsorgsförvaltningen samt underlag från verksamheten är bedömningen att verksamheten vid Aspen i Vadstena är välfungerade. Bedömningen är att det fortsättningsvis finns behov av platserna och den pedagogik och arbetssätt som Aspen erbjuder. Social- och omsorgsnämnden föreslås förlänga avtalet med Vadstena kommun, verksamheten Aspen för perioden 1 januari 2025 till och med 31 december 2026.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Ställningstagande till förlängning Aspen Vadstena, 2023-05-22

Bakgrund

Aspens gruppbostad och sysselsättning riktar sig främst mot neuropsykiatrisk funktionsnedsättning. Avtalet med Linköping kommun omfattar 3-4 platser av totalt 6 platser. Verksamheten är bemannad med cirka 11 årsarbetare med lång erfarenhet av denna målgrupp.

Utveckling av verksamheten, utdrag från verksamhetsberättelsen:

Den stora händelsen under 2022 har varit att bygga upp en ny sysselsättning för brukarna på Aspen. Verksamheten har flyttat in i större och rymligare lokaler som är fördelat på 2 plan. Undre plan blir nytt snickeri med nya inventarier och maskiner.

På övre plan har verksamheten byggt upp vilorum, gemensamt kök, aktivitetsrum (tv/musikrum) arbetsrum för lättare legojobb. Verksamheten tar in olika servicejobb på sysselsättningen där man hjälper kommunen i stort med lättare arbeten. Vidare kommer E-signeringen att införas och ska säkerställa en minskning av läkemedelsavvikelser, vilket ska underlätta förnyelse av delegeringar.

Ekonomiska konsekvenser

Kostnaden för platserna på Aspen finns inom social- och omsorgsnämndens budget.

Kommunala mål

- Välfärdstjänster med hög kvalitet, tillgänglighet och individen i centrum
- Kostnadseffektiv verksamhet

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Verksamhetens baseras på ett personcentrerat förhållningssätt. Genom att återkommande genomföra brukarenkäter inom samtliga verksamheter och säkerställa individens delaktighet i utformningen av stödet, bedöms det ge insikter och bidra till jämställdhet mellan könen.

Uppföljning och utvärdering

Eventuellt uppkomna över- respektive underskott delas lika mellan parterna. Det regleras i samband med bokslut årligen.

Uppföljning sker även årligen genom en verksamhetsberättelse till Social- och omsorgsförvaltningen. Verksamheten arbetar utifrån individuellt upprättade genomförandeplaner och uppföljning på individnivå har genomförts under året av handläggare på Social- och omsorgsförvaltningen.

I samförstånd med verksamhetschef på Aspen föreslås social- och omsorgsnämnden att förlänga avtalet enligt förslaget.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Information enligt medbestämmandelagen har lämnats.

Social- och omsorgsförvaltningen

Susanna Lundstedt

Beslutet skickas till:
Aspen, Vadstena